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MERILINKEYNA BARRIGA MEZA 

Abogada 

Universidad Autónoma de Bucaramanga 

___________________________________________ 

                                                                                                                                                       

 

Ocaña, 19 de abril de 2023 
 
 
Doctora  
FRANCISCA HELENA PALLARES ANGARITA 
JUEZ TERCERA CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD OCAÑA 
E. S. D. 
 
 
Proceso: EJECUTIVO SINGULAR   
Radicado: 2017-00753 
Demandante: ALBERTO ELIAS NUMA ILLERA  
Demando: FERNANDO MAURICIO NUMA NUMA    
 
 
De manera atenta y respetuosamente me dirijo a su despacho, actuando en nombre y 
representación del señor ALBERTO ELIAS NUMA ILLERA, con el fin de presentarle la 
liquidación adicional del crédito del proceso de la referencia conforme al mandamiento de 
pago de fecha 09 de agosto de 2017. Lo anterior de conformidad al artículo 446 del C.G. del 
P. 
 
 

• LETRA NUMERO 001 

 
CAPITAL:……………………..…………………………………………………………………….…..…$10.000.000 
OBLIGACION al 31 de marzo de 2021:…..……………………………..………………….…………$37.860.499 
INTERESES MORATORIOS: Desde el 01 de abril de 2021 al 01 de abril de 2023…….…………..$5.840.000 
 
 

TOTAL OBLIGACION al 01 de abril de 2023:…...…………………………….…$53.700.499 
 
 
• LETRA NUMERO 002 

 
CAPITAL:……………………………………...………………………………………………………..…..$6.000.000 
OBLIGACION al 31 de marzo de 2021:…………………………..……..…………….………………$20.549.220 
INTERESES MORATORIOS: Desde el 01 de abril de 2021 al 01 de abril de 2023…..……….…….$2.920.000 
 
 

TOTAL OBLIGACION al 01 de abril de 2023:…….………………………………$ 29.469.220 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
MERILINKEYNA BARRIGA MEZA 
C.C.No.1.091.655.042 de Ocaña 
T.P.No.252364 del C.S.J 



Señor
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA
E.S.D.

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR
Demandante: CREZCAMOS S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO
Demandado: GLORIA MARIA SUAREZ GALVIS

DELFINA GALVIS
Radicado: 54498405300320180069800

Asunto: ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

VIVIAN SELENA PAVA LÓPEZ con cédula de ciudadanía número. No.
1.234.338.755 de Floridablanca(S/der) con T.P. No. 399.383 del C.S de la J.,
actuando como apoderada judicial de la parte demandante CREZCAMOS S.A.
COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO identificada con Nit. No. 900.515.759-7,
dentro del proceso de referencia. Por medio del presente escrito, me permito
allegar liquidacion de credito.

De la obligación contenida en el Pagaré No. 37.324.030

Intereses moratorios desde el 7 de junio del 2021, hasta el 28 de marzo de
2023.

VALOR TOTAL DE LA OBLIGACIÓN HASTA EL 28 DE MARZO DE 2023
$14.680.801

Dirección General Departamento de Cobro Jurídico Tel :3103352586
email. vivian.pava@crezcamos.com

mailto:vivian.pava@crezcamos.com


Del señor juez,

VIVIAN SELENA PAVA LOPEZ
C.C. No. 1.234.338.755 de Floridablanca
T.P. No. 399.383 del C.S de la J.
vivian.pava@crezcamos.com

Dirección General Departamento de Cobro Jurídico Tel :3103352586
email. vivian.pava@crezcamos.com

mailto:vivian.pava@crezcamos.com
mailto:vivian.pava@crezcamos.com


 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

 
Señora 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
Presente 

*************************************************** 
 
 
 Ref.: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO BOGOTÁ contra 
NAYIVE MARÍA ROPERO.  
 

 
Rad. 2018-00710. 
 
 
Atento saludo, 
 

 

Adjunto a la presente me permito aportar la liquidación adicional del 

crédito a fecha 30 de junio de 2023. 

 
 
Atentamente, 
 
 
 

 
HENRY SOLANO TORRADO 
C.C. No. 13.357.213 de Ocaña 
T.P. 22732 del C. S. de la J. 

 
 
Ocaña, 20 de junio de 2023.  
 

 

 

 



 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

 

 

Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 15.636.858,00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
15.636.858,00 0,00 15.636.858,00

15.636.858,00 0,00 15.636.858,00

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 15.636.858,00 30 303.704,77     303.704,77 15.940.562,77

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 15.636.858,00 30 302.280,41     605.985,19 16.242.843,19

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 15.636.858,00 30 302.174,85     908.160,04 16.545.018,04

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 15.636.858,00 30 301.646,92     1.209.806,95 16.846.664,95

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 15.636.858,00 30 302.597,06     1.512.404,01 17.149.262,01

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 15.636.858,00 30 301.805,32     1.814.209,33 17.451.067,33

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 15.636.858,00 30 300.061,96     2.114.271,29 17.751.129,29

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 15.636.858,00 30 303.124,65     2.417.395,94 18.054.253,94

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 15.636.858,00 30 306.075,60     2.723.471,54 18.360.329,54

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 15.636.858,00 30 309.230,68     3.032.702,22 18.669.560,22

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 15.636.858,00 30 319.281,05     3.351.983,27 18.988.841,27

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 15.636.858,00 30 321.939,01     3.673.922,28 19.310.780,28

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 15.636.858,00 30 331.022,63     4.004.944,91 19.641.802,91

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 15.636.858,00 30 341.180,65     4.346.125,56 19.982.983,56

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 15.636.858,00 30 351.778,31     4.697.903,86 20.334.761,86

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 15.636.858,00 30 365.183,01     5.063.086,88 20.699.944,88

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 15.636.858,00 30 379.216,38     5.442.303,26 21.079.161,26

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 15.636.858,00 30 398.460,79     5.840.764,05 21.477.622,05

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 15.636.858,00 30 414.818,98     6.255.583,03 21.892.441,03

1-nov-22 30-nov-22 27,78% 41,67% 2,95% 0,00% 2,95% 15.636.858,00 30 460.551,18     6.716.134,21 22.352.992,21

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 15.636.858,00 30 458.561,37     7.174.695,58 22.811.553,58

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 15.636.858,00 30 475.529,74     7.650.225,32 23.287.083,32

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 15.636.858,00 30 494.248,32     6.335.012,38 21.971.870,38

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 15.636.858,00 30 503.380,82     6.758.963,85 22.395.821,85

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 15.636.858,00 30 510.948,05     7.227.082,26 22.863.940,26

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 15.636.858,00 30 495.497,02     7.722.579,27 23.359.437,27

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 15.636.858,00 30 488.406,98     8.210.986,26 23.847.844,26

>>>> 15.636.858,00 810 10.142.706,51 -                 18.353.692,76

CAPITAL 15.636.858,00

INTERESES 10.142.706,51

25.779.564,51

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se

pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas

celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

27614932

Deudor:NAYIVE MARÍA ROPERO

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



MILLER ISNARDO QUINTERO SANTIAGO   -   ABOGADO TITULADO - Universidad Popular del Cesar  

 

 

Calle 10 Cra. 12, oficina 206, Edificio Santa María de Ocaña–  MILLER.QS@HOTMAIL.COM- 
ABOGADO-  CELULAR: 300 350 39 80 

 
 
 

 

Ocaña, 
 
 
Señores 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
E.  S.  D. 

 
              REF: Proceso ejecutivo RAD. 2019-00124                                              

 Actor: “COOMULTRASAN” 
                             Demandado: SAEL ARMANDO BAYONA Y OTRO 

           
 
De manera atenta y respetuosa, actuando en nombre y representación de la 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRABAJADORES DE SANTANDER 
“COOMULTRASAN”, por medio del presente escrito, con fundamento en el artículo 446 
del CGP, presento liquidación del crédito Actualizada, de la siguiente manera: 
 
 
Saldo de la Obligación al 27/06/2023: 

 
- CAPITAL:                                                                              $2.596.000, oo 
- INTERESES MORA: desde 15/12/2017 al 15/06/2019 Aprobada      $1.178.281,13 
- INTERESES MORA: desde 16/06/2019 al 27/06/2023                       $3.015.513,60 

 
- TOTAL OBLIGACION:                                           $ 6.789.796,73 

 
 
La presente liquidación se realiza sin tener en cuenta el valor de costas del proceso. 
 
Agradezco la atención prestada. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
MILLER QUINTERO SANTIAGO 
CC. Nº 5.036.317 de González 
TP. No. 224.483 del C. S. de la J. 

mailto:MILLER.QS@HOTMAIL.COM-


MILLER ISNARDO QUINTERO SANTIAGO   -   ABOGADO TITULADO - Universidad Popular del Cesar  

 

 

Calle 10 Cra. 12, oficina 206, Edificio Santa María de Ocaña–  MILLER.QS@HOTMAIL.COM- 
ABOGADO-  CELULAR: 300 350 39 80 

 
 

 

Ocaña,  
 
Señores 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA  
E.   S.   D. 
 
   REF: Proceso ejecutivo Rad: 2019-00525  
    Actor: LEONEL GUERRERO MORA 
    Ddo: JAQUELINE VEGA PEREZ Y OTRA 
          
MILLER QUINTERO SANTIAGO, abogado en ejercicio portador de la Tarjeta 
Profesional No. 224.483 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en nombre y 
representación de la parte actora, por medio del presente escrito, de manera atenta y 
respetuosa, con fundamento en el artículo 446 del CGP, presento liquidación del crédito 
actualizada de la siguiente manera: 
 

- CAPITAL: ……………………………………………………………………$800.000,oo 
- INTERESES MORA al 02/04/2017 al 26/11/2019……………$770.514,67 
- INTERESES MORA al 27/11/2019 al 09/12/2020……………$243.040,00 
- TOTAL, hasta 09/12/2020:…………………………..……..…$1.813.555,67 
- Menos depósitos entregados el 09/12/2020…………………… $251.714 

 
- TOTAL :……………………………………………………………………….$ 1.561.841,67 

 
Ahora liquidamos y actualizamos intereses desde entrega de depósitos hasta la fecha 
27/06/2023. 

 
- TOTAL :…………………………………………………………….……………….$ 1.561.841,67 
- INTERESES MORA desde 10/11/2020 al 27/06/2023……………$597.800,00 

 
- TOTAL OBLIGACION…………………………………………….………..$2.159.641,67 

 
La presente liquidación se realiza sin tener en cuenta el valor de costas del proceso. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
MILLER QUINTERO SANTIAGO 
CC. Nº 5.036.317 de González 
TP. No. 224.483 del C. S. de la J. 

mailto:MILLER.QS@HOTMAIL.COM-






           Señor 

JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL OCAñA   NORTE DE SANTANDER 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: FINANCIERA PROGRESSA 

DEMANDADO: LUZ ELENA QUINTERO TORRES 

RADICADO: 54498400300320200034300 

REF: APORTE ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JESSICA  AREIZA PARRA, identificada como aparece al pie de mi firma, 

obrando en mi condición de apoderada de la parte demandante; por 

medio del presente escrito allego la correspondiente liquidación del 

crédito actualizada a la fecha, con el fin de que obre dentro del 

expediente movimiento procesal. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JESSICA  AREIZA PARRA 

C.C 1152691390 

T.P. 279348 del C.S. de la J 

 

 

 



21/06/2023

CAPITAL INTERESES
INTERESES 

ANTERIORES
TOTAL

24.170.525         13.337.798         5.598.324                  43.106.647      

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa
Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria
Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  
Liquidables

Liq Intereses
Saldos de 
Intereses

Abono Interes-Abono
Saldos de Capital 

más Intereses
1,5

015-0399 31/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,67% 0,0626%                  24.170.525                  24.170.525                       1                      15.135                  15.135                            -   15.135                                 24.185.660 
1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,76% 0,0628%                                   -                    24.170.525                     31                    470.669               485.804                            -   485.804                               24.656.329 
1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,69% 0,0627%                                   -                    24.170.525                     30                    454.300               940.105                            -   940.105                               25.110.630 
1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,52% 0,0623%                                   -                    24.170.525                     31                    466.745            1.406.850                            -   1.406.850                            25.577.375 
1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,81% 0,0629%                                   -                    24.170.525                     30                    456.197            1.863.047                            -   1.863.047                            26.033.572 
1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,09% 0,0635%                                   -                    24.170.525                     31                    476.052            2.339.099                            -   2.339.099                            26.509.624 
1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,39% 0,0642%                                   -                    24.170.525                     31                    480.934            2.820.033                            -   2.820.033                            26.990.558 
1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,35% 0,0663%                                   -                    24.170.525                     28                    448.431            3.268.464                            -   3.268.464                            27.438.989 
1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                   -                    24.170.525                     31                    500.586            3.769.051                            -   3.769.051                            27.939.576 
1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                   -                    24.170.525                     30                    497.946            4.266.997                            -   4.266.997                            28.437.522 
1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                   -                    24.170.525                     31                    530.314            4.797.311                            -   4.797.311                            28.967.836 
1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                   -                    24.170.525                     30                    529.037            5.326.347                            -   5.326.347                            29.496.872 
1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                   -                    24.170.525                     31                    567.347            5.893.694                            -   5.893.694                            30.064.219 
1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                   -                    24.170.525                     31                    588.974            6.482.668                            -   6.482.668                            30.653.193 
1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                   -                    24.170.525                     30                    598.646            7.081.314                            -   7.081.314                            31.251.839 

                                                                             1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                   -                    24.170.525                     31                    643.758            7.725.072                            -   7.725.072                            31.895.597 
1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894%                                   -                    24.170.525                     30                    648.335            8.373.408                            -   8.373.408                            32.543.933 
1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                                   -                    24.170.525                     31                    710.906            9.084.314                            -   9.084.314                            33.254.839 
1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                   -                    24.170.525                     31                    736.906            9.821.220                            -   9.821.220                            33.991.745 
1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,17% 0,1022%                                   -                    24.170.525                     28                    691.470          10.512.690                            -   10.512.690                         34.683.215 
1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,16% 0,1040%                                   -                    24.170.525                     31                    779.523          11.292.213                            -   11.292.213                         35.462.738 
1/04/2023 30/04/2023 31,39% 46,99% 0,1056%                                   -                    24.170.525                     30                    765.571          12.057.783                            -   12.057.783                         36.228.308 
1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,31% 0,1024%                                   -                    24.170.525                     31                    767.466          12.825.250                            -   12.825.250                         36.995.775 
1/06/2023 21/06/2023 29,76% 44,54% 0,1010%                                   -                    24.170.525                     21                    512.548          13.337.798                            -   13.337.798                         37.508.323 

              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN Luz Elena Quintero Torres



Medellin, abril 24 de 2023

Producto Cuenta Corriente

Pagaré 31800010311

Ciudad

Titular COMPAÑIA ALIMENTICIA TU PAN GOURMET SAS			

Cédula o Nit. 900979735

Cuenta Corriente 31800010311

Mora desde

Tasa máxima Actual 38.59%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

JULIETH ANGARITA

Centro Preparación de Demandas

10,970,331.00

0.00

0.00

0.00
10,970,331.00

10,970,331.00

0.00

5,791,924.26

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

16,762,255.26

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  abr 24 de 2023

julio 31 de 2020

Liquidación de la Obligación a   feb 22 de 2021

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial feb/22/2021 10,970,331.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 0.00 10,970,331.00

Saldos para Demanda feb-22-2021 0.00% 0 10,970,331.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 0.00 10,970,331.00

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 6 10,970,331.00 0.00 37,907.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 37,907.35 11,008,238.35

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 31 10,970,331.00 0.00 234,017.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 234,017.95 11,204,348.95

Cierre de Mes abr-30-2021 23.08% 30 10,970,331.00 0.00 422,860.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 422,860.87 11,393,191.87

Cierre de Mes may-31-2021 22.97% 31 10,970,331.00 0.00 617,196.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 617,196.43 11,587,527.43

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 30 10,970,331.00 0.00 805,150.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 805,150.36 11,775,481.36

Cierre de Mes jul-31-2021 22.92% 31 10,970,331.00 0.00 999,117.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 999,117.77 11,969,448.77

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 31 10,970,331.00 0.00 1,193,637.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 1,193,637.29 12,163,968.29

Cierre de Mes sep-30-2021 22.94% 30 10,970,331.00 0.00 1,381,413.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 1,381,413.20 12,351,744.20

Cierre de Mes oct-31-2021 22.80% 31 10,970,331.00 0.00 1,574,458.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 1,574,458.92 12,544,789.92

Cierre de Mes nov-30-2021 23.03% 30 10,970,331.00 0.00 1,762,946.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 1,762,946.47 12,733,277.47

Cierre de Mes dic-31-2021 23.25% 31 10,970,331.00 0.00 1,959,484.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 1,959,484.47 12,929,815.47

Cierre de Mes ene-31-2022 23.49% 31 10,970,331.00 0.00 2,157,849.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 2,157,849.49 13,128,180.49

Cierre de Mes feb-28-2022 24.25% 28 10,970,331.00 0.00 2,342,088.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 2,342,088.28 13,312,419.28

Cierre de Mes mar-31-2022 24.45% 31 10,970,331.00 0.00 2,547,806.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 2,547,806.33 13,518,137.33

Cierre de Mes abr-30-2022 25.13% 30 10,970,331.00 0.00 2,751,828.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 2,751,828.27 13,722,159.27

Cierre de Mes may-31-2022 25.90% 31 10,970,331.00 0.00 2,968,525.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 2,968,525.46 13,938,856.46

Cierre de Mes jun-30-2022 26.69% 30 10,970,331.00 0.00 3,183,933.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 3,183,933.55 14,154,264.55

Cierre de Mes jul-31-2022 27.70% 31 10,970,331.00 0.00 3,414,119.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 3,414,119.70 14,384,450.70

Cierre de Mes ago-31-2022 28.75% 31 10,970,331.00 0.00 3,652,147.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 3,652,147.52 14,622,478.52

Cierre de Mes sep-30-2022 30.19% 30 10,970,331.00 0.00 3,892,650.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 3,892,650.95 14,862,981.95

Cierre de Mes oct-31-2022 31.42% 31 10,970,331.00 0.00 4,150,213.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 4,150,213.06 15,120,544.06

Cierre de Mes nov-30-2022 32.69% 30 10,970,331.00 0.00 4,408,254.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 4,408,254.23 15,378,585.23

Cierre de Mes dic-31-2022 34.69% 31 10,970,331.00 0.00 4,689,245.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 4,689,245.39 15,659,576.39

Cierre de Mes ene-31-2023 35.95% 31 10,970,331.00 0.00 4,979,179.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 4,979,179.01 15,949,510.01

Cierre de Mes feb-28-2023 37.35% 28 10,970,331.00 0.00 5,249,521.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 5,249,521.56 16,219,852.56

Cierre de Mes mar-31-2023 38.03% 31 10,970,331.00 0.00 5,553,949.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 5,553,949.70 16,524,280.70

Saldos para Demanda abr-24-2023 38.59% 24 10,970,331.00 0.00 5,791,924.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,331.00 0.00 5,791,924.26 16,762,255.26

COMPAÑIA ALIMENTICIA TU PAN GOURMET SAS			

Centro Preparación de Demandas
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Señores:  

  

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA  

 

E.           S.          D.  

  

  

REF: EJECUTIVO  

DTE: CHEVYPLAN S.A. 

DDO: KAROL YINETH LOZANO RODRIGUEZ 

RAD: 54498-4003-003-2022-00463-00 

  

 

  

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, abogado en ejercicio, identificado 

como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como 

apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, 

me permito allegar a su Despacho liquidación de crédito actualizada hasta 

la fecha, esto con el fin de continuar con el trámite correspondiente.  

  

 

1. PAGARE NO. 191885 para un total de $12.406.437 por concepto de 

capital, intereses moratorios desde el 19 DE AGOSTO DEL 2021 HASTA 

EL  23 DE ENERO DE 2023, por la suma de $415.087 por concepto de 

seguros vencidos, por la suma equivalente a un 15% de los valores 

anteriormente decretados según se pactó en el literal f del pagaré 

correspondiente a honorarios pre jurídicos y/ o jurídicos. (tabla 1 se 

anexa liquidación de crédito). 

 

Sírvase Señor Juez Correr Traslado, En Caso De No Haber Oposición 

Apruébese.  

  

  

Se suscribe con respeto,  

  

  
CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO  

C.C. 88.221.614 de Cúcuta  

T.P. 150.011 del C.S. de la J.  

 

 

 

 



 

Bucaramanga                        Cúcuta  

Calle 35 No. 17-77 Oficina 807                                       Av. 0 No. 11-80 Oficina 605B  

Edificio Bancoquia                                                            C.C. Gran Bulevar – Barrio La Playa 
Móvil: 315-6113859  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

TABLA  1 

 

 

 

 

 

 

LIQUIDACION DE CREDITO RAD.    54498-4003-003-2022-00463-00 

PAGARE NO. 191885 

         
 

   

DESDE HASTA TASA 1/2 INT. PERIODO 

INT + 

1/2 DIAS CAPITAL 
INTERES 

 

ABONO 
SALDO 

19/08/2021 31/08/2021 17,24 0,72 1,44 2,16 11 12.406.437 98.032   12.504.469 

1/09/2021 30/09/2021 17,19 0,72 1,43 2,15 30 12.406.437 266.583   12.771.052 

1/10/2021 31/10/2021 17,08 0,71 1,42 2,14 31 12.406.437 273.707   13.044.759 

1/11/2021 30/11/2021 17,27 0,72 1,44 2,16 30 12.406.437 267.824   13.312.582 

1/12/2021 31/12/2021 17,46 0,73 1,46 2,18 31 12.406.437 279.796   13.592.379 

1/01/2022 31/01/2022 17,66 0,74 1,47 2,21 31 12.406.437 283.001   13.875.380 

1/02/2022 28/02/2022 18,30 0,76 1,53 2,29 28 12.406.437 264.877   14.140.257 

1/03/2022 31/03/2022 18,47 0,77 1,54 2,31 31 12.406.437 295.981   14.436.239 

1/04/2022 30/04/2022 19,05 0,79 1,59 2,38 30 12.406.437 295.428   14.731.667 

1/05/2022 31/05/2022 19,71 0,82 1,64 2,46 31 12.406.437 315.852   15.047.519 

1/06/2022 30/06/2022 20,40 0,85 1,70 2,55 30 12.406.437 316.364   15.363.883 

1/07/2022 31/07/2022 21,40 0,89 1,78 2,68 31 12.406.437 342.935   15.706.818 

1/08/2022 31/08/2022 33,32 1,39 2,78 4,17 31 12.406.437 533.952   16.240.770 

1/09/2022 30/09/2022 35,25 1,47 2,94 4,41 30 12.406.437 546.659   16.787.429 

1/10/2022 31/10/2022 36,92 1,54 3,08 4,62 31 12.406.437 591.642   17.379.071 

1/11/2022 30/11/2022 36,67 1,53 3,06 4,58 30 12.406.437 568.680   17.947.751 

1/12/2022 20/12/2022 41,46 1,73 3,46 5,18 31 12.406.437 664.396   18.612.147 

1/01/2023 23/01/2023 41,26 1,72 3,44 5,16 24 12.406.437 511.890   19.124.037 

         
 

   

         
 

   

CAPITAL 12.406.437 

SEGUROS VENCIDOS  415.087 

15% DE LAS SUMAS DECRETADAS POR CONCEPTO DE HONORARIOS JURIDICOS 2.342.001 

INTERESES DE MORA CALCULADOS DESDE EL 19/08/2021 HASTA 24/01/2023  2.791.822 

TOTAL, CREDITO 17.955.347 



 

 

SEÑOR	
	 	 	 	 	JUEZ	3	CIVIL	MUNICIPAL	DE	ORALIDADA	DE	OCAÑA	

	E.S.D.		
	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	REF	EJECUTIVO	SINGULAR		
	 	 	DTE	DIATRIPALMA	LTDA	

	 	 	 	DDA	NINFA	RUTH	VERGEL	DE	VACCA	
	 	 	RAD	656-2022	

	 	 	 	
	 	 	 	 	 	Por	medio	de	este	escrito	presento	la	LIQUIDACION			del	credito,		
ASI,		

	 	 	 	 	capital	1	 f`de	inicio		 f`final	 %	 DIAS	 valor		
2.453.982	 18/01/22	 31/01/22	 1,98	 13	 $21.055	
2.453.982	 1/02/22	 28/02/22	 2,04	 28	 $53.637	
2.453.982	 1/03/22	 31/03/22	 2,06	 31	 $48.921	
2.453.982	 1/04/22	 30/04/22	 2,12	 30	 $52.024	
2.453.982	 1/05/22	 31/05/22	 2,18	 31	 $51.771	
2.453.982	 1/06/22	 30/06/22	 2,25	 30	 $55.215	
2.453.982	 1/07/22	 31/07/22	 2,34	 31	 $55.571	
2.453.982	 1/08/22	 31/08/22	 2,43	 31	 $57.708	
2.453.982	 1/09/22	 30/09/22	 2,45	 30	 $60.123	
2.453.982	 1/10/22	 31/10/22	 2,44	 31	 $57.946	
2.453.982	 1/11/22	 30/11/22	 2,44	 30	 $59.877	
2.453.982	 1/12/22	 31/12/22	 2,90	 31	 $68.870	
2.453.982	 1/01/23	 31/01/23	 2,90	 31	 $68.870	
2.453.982	 1/02/23	 28/02/23	 2,20	 28	 $57.844	
2.453.982	 1/03/23	 31/03/23	 2,20	 31	 $52.246	
2.453.982	 1/04/23	 30/04/23	 2,25	 31	 $53.433	

	 	 	 	 	 	TOTAL	INTERESES		
	 	 	

$875.111	
TOTAL	CAPITAL	E	INTERESES	A30		DE	JUNIO	DEL	2023	ES		
lLA	SUMNA	

	 	 	 	
$3.329.093	

	 	 	 	 	 	TOTAL	ES	LA	SUMA	DE	TRES	MILLONES	TRESCIENTOS	VEINTINUEFE	MIL		
NOVENTA	Y	TRES	PESOS	MCTE	($3.329.093)	

	 	ATTE,		
	 	 	 	 	MARTHA	C	SALAS		

	 	 	 	TP	NO	40800	DEL	CSJ	
	 	 	 	 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 


